
 

 

Č. j. UKFaF/3883/2022-19 

 

ZÁPIS č. 19/2022 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 5. prosince 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík, Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, prof. Doležal, Mgr. Handlová, doc. Kováčik, doc. Krátký, 

doc. Malý, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Szotáková, doc. Duintjer Tebbens, dr. Valášková 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, dr. Koula, JUDr. Maleček Župčanová, 

Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, p.  Vychytilová, p. Opltová 

Omluveni: 

Ing. Chlebková, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, dr. Vokřál, prof. Vávrová, prof. Wsól 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Kontaktní osobou pro zahraniční studenty se speciálními potřebami a zástupkyní kontaktní osoby 

pro studenty se speciálními potřebami byla jmenována RNDr. Eva Novotná, Ph.D. 

• Členem pracovní skupiny ke konceptu týkajícího se rozvoje pedagogických dovedností 

akademických pracovníků a doktorandů na Univerzitě Karlově byl jmenován doc. PharmDr. Radim 

Kučera, Ph.D., proděkan pro studijní záležitosti. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• V přijímacím řízení II do doktorských studijních oborů na akademický rok 2022/2023 se zahájením 

studia k 1. 3. 2023 nebyla podána žádná přihláška. 



 

 

• Informaci o nutnosti předání případných podkladů pro vyplacení stipendií (za výuku, publikace 

a ze všech projektů a grantů) nejpozději do 15. 12. 2022 do 12 hod. na Vědecké oddělení, 

zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou cestou dne 1. 12. 2022. Později 

dodané podklady pro výplatu stipendií budou vyplaceny za měsíc leden. 

• Informaci o možnosti navrhnout stipendium v případech zvláštního zřetele hodných 

dle čl. 5 Pravidel pro přiznávání stipendií na FaF UK pro studenty doktorského studia FaF UK, 

rozeslanou elektronickou cestou dne 1. 12. 2022. Termín pro podání návrhů na přiznání stipendií 

na Vědecké oddělení je do 27. 1. 2023. 

• Informaci o „LERU Doctoral Summer School Heidelberg University“ pro doktorandy, konanou 

ve dnech 2. – 8. 7. 2023, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže je 17. 3. 2023. 

Věda a výzkum 

• Informaci o akci „Join the debate (PhD students and postdocs) with postdoc dr. Tomáš Hodík“, 

konané dne 5. 12. 2022 v Kampusu Hybernská v Praze, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Granty a projekty  

• Informaci o nutnosti zaslání finálních rozpočtů projektů GA UK v pdf k odsouhlasení mailem 

vedoucí Ekonomického oddělení paní Dvořákové během prosince 2022, rozeslanou elektronickou 

cestou dne 1. 12. 2022. 

• Informaci o nutnosti včasného předání podkladů pro PaM ohledně pracovních úvazků 

v řešitelských týmech grantů a projektů pro rok 2023, rozeslanou elektronickou cestou dne 

1. 12. 2022. Podklady pro přípravu DPP doktorandům, řešícím stávající projekt GA UK i v roce 2023, 

byly PaM již předány. 

Soutěže 

• Informaci o vyhlášení soutěže „The Harvey Prize“ v letošním roce v odvětvích „Věda a technika“ 

a „Lidské zdraví“, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro zaslání nominací na VO je 

4. 1. 2023, uzávěrka soutěže je 1. 2. 2023. 

• Informaci o vyhlášení Ceny Josefa Hlávky za vědeckou literaturu, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Termín pro podání návrhu na Vědecké oddělení je do 4. 1. 2023, uzávěrka návrhů je 

20. 1. 2023. 

• Informaci o vyhlášení Ceny primátora města za studentskou tvůrčí práci, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Termín pro podání návrhu na Vědecké oddělení je do 14. 12. 2022, uzávěrka návrhů je 

10. 1. 2023. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravila M. Jeřábková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Mimořádné odměny studentům PGS, kteří se podíleli na organizaci DOD 16. 11. 2022. 

• Mimořádné odměny studentům, kteří prezentovali Farmaceutickou fakultu na veletrhu VŠ 

v Michalovcích. 

• Mimořádné odměny studentům, kteří prezentovali Farmaceutickou fakultu na akci Na Karlovku  

26. 11. 2022. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-pro-doktorandy-Ph-D-PhD-Scholarships-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/LERU-doctoral-summer-school%C2%A0HEIDELBERG-UNIVERSITY/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Join-the-debate-(PhD-students-and-postdocs)-dr-H/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/The-Harvey-Prize-Nomination-Deadline-4-1-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-za-vedeckou-literaturu-uzav-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-primatora-mesta-za-studentskou-tvurci-pra-(3)/


 

 

• Mimořádné odměny studentům PGS, kteří se podíleli na organizaci exkurze Církevního gymnázia 

Německého řádu v Olomouci na naší fakultě dne 28. 11. 2022. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• Dne 26. 11. 2022 proběhla v Praze univerzitní propagační akce Na Karlovku, kde bylo prezentováno 

17 fakultních a dvě doprovodné přednášky a proběhlo 28 studentských doprovodných programů. 

Celkem se na akci podílelo 180 zástupců UK a navštívilo ji 1143 návštěvníků. 

• Dne 28. 11. proběhla na fakultě exkurze studentů chemického a biologického semináře Církevního 

gymnázia Německého řádu v Olomouci. Studenty přivítal pan děkan, prezentaci fakulty představila 

prof. L. Nováková. Poté studenti navštívili lékárenský trenažér, laboratoře na KBLV a KFT i Zahradu 

léčivých rostlin. 

• Dne 30. 11. 2022 proběhla schůzka organizačního týmu DOD - prof. Lucie Nováková, doc. Jaroslav 

Roh, doc. Miloslav Hronek, Ing. Josef Marek, Marcela Jeřábková a další pozvaní hosté - Ing. Lucie 

Navrátilová, doc. Hana Sklenářová, dr. Veronika Pilařová, RNDr. Pavlína Vávrová, Mgr. Nancy 

Mrózková, Mgr. Iva Hrdinová, dr. Kateřina Hradiská Breiterová. Z jednání vyplynuly podněty na 

zlepšení. 

Oblast mezinárodních vztahů  

• Nové výzvy: 

o Virtuální mobilita na LS 22/23 a fond POVIM: sběr kurzů určený pro virtuální mobilitu je do 

10. prosince 2022. Žádosti do fondu POVIM bylo třeba podat na fakultě do 30. 11. 2022. 

Zveřejněno na intranetu 18. 11. 2022. 

o Barrande Fellowships Programme 2023 je určen studentům Ph.D. všech oborů a nabízí 

stipendijní podporu pro krátkodobé výzkumné stáže v délce 1 - 3 měsíce na francouzských 

univerzitách nebo pro doktoráty pod dvojím vedením «cotutelles». Termín pro podání 

přihlášky je 12. února 2023. Informační webinář pro zájemce z českých VŠ se uskuteční dne 

7. prosince 2022 od 11:00. Zveřejněno na intranetu 22. 11. 2022. 

o European People Projects – nabídka organizace, která podporuje zvyšování povědomí 

o občanských a demokratických hodnotách EU. Přináší studentům možnost zúčastnit se 

simulace jednání Evropského parlamentu a OSN. Bližší informace: European People. 

• OZV RUK získalo nabídku od zástupců francouzského velvyslanectví, kteří mají zájem pomoci 

s propagací mobilit do Francie i na úrovni fakult. Nabízejí, že v případě zájmu z naší strany by se 

rádi na podobných akcích podíleli, ať už prezenčně nebo online. Kontaktem na velvyslanectví je 

chloe.rebena@ifp.cz. 

• Dne 30. 11. 2022 byl deadline pro podávání žádostí do výběrového řízení na zahraniční mobilitu 

v rámci programu ERASMUS+ pro akademické a THP zaměstnance na období 1Q 2023. Podané byly 

celkem dvě žádosti (2 × THP, 0 × akademičtí pracovníci). Hodnotící komise schválila jednu žádost. 

• Mobilita studentů v rámci programu ERASMUS+ - Ke dni 1. 12. 2022 bylo přihlášených 

23 pregraduálních studentů, z nichž jedna polovina plánuje zahraniční praxe a druhá diplomovou 

práci. Dále máme přihlášených 8 postgraduálních studentů, kteří by chtěli vyjet v létě 2023. 

• Dne 30. 11. 2022 byl deadline pro podávání žádostí o příspěvek z fondu POVIM (podpora virtuální 

mobility). Za naši fakultu byla podaná jedna žádost. 

https://europeanpeople.org/
file:///C:/Users/jerabkomar/Desktop/Spolupráce%20s%20francouzským%20velvyslanectvím%20.msg
mailto:chloe.rebena@ifp.cz


 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy  

• TAČR  

o TAČR vyhlásila výsledky 2. veřejné soutěže programu Národní centra kompetence. 

Ze 40 projektů, které splnily formální podmínky soutěže bylo podpořeno celkem 18 

návrhů projektů, mezi nimi i projekt „Personalizovaná medicína: Translačním výzkumem 

k biomedicínským aplikacím“, jehož je FaF UK partnerem (hl. řešitel prof. Pávek), 

koordinátorem je Univerzita Palackého v Olomouci. 

o V rámci TAČR cofundové mezinárodní výzvy CHIST-ERA Call Open Research Data je 

v jednání účast FaF UK (navrhovatel doc. Duintjer Tebbens) společně s Faculty of 

Pharmacy, Jagiellonian University Medical College, Krakow (Polsko) jako koordinátorem 

projektu a dalším účastníkem School of Mathematical Sciences, University of Nottingham 

(Velká Británie). Jedná se o výzvu, která se věnuje problematice otevřených výzkumných 

dat a softwaru z pohledu možnosti jejich opětovného použití.  Česká část projektu je 

financována pod TAČR v souladu s pravidly NPO.  Termín pro podání přihlášky je 

14. 12. 2022.  

o V rámci 1. veřejné soutěže TAČR program SIGMA, dílčí cíl 3: Podpora inovačního 

potenciálu společenských věd, humanitních věd a umění (SHUV) je v jednání spoluúčast 

FaF UK (navrhovatel doc. Duintjer Tebbens) společně s VŠE Praha jako hlavním 

uchazečem. Termín pro podání přihlášky je 14. 12. 2022. 

 

• GAČR 

o FaF UK v rámci soutěže GA ČR na roky 2023-2025 získala 3 standardní granty 

(prof. Šatínský, prof. Štaud a prof. Zimčík) a 1 POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP OUT 

2023 grant (dr. Ivone Cristina Igreja e Sá). Vzhledem k 21 podaným žádostem o standardní 

grant (16 jako navrhovatel, 5 jako spolunavrhovatel) se jedná o úspěšnost 18,75 % (granty 

v roli navrhovatele), u postdoktorandského projektu se jedná o 100% úspěšnost.  

o Dále byli pracovníci FaF členy týmu u 2 podaných projektů, podporu získal 1 grant 

(prof. Šimůnek, navrhovat: prof. Štěrba LFHK). Již dříve bylo oznámeno, že EXPRO návrh a 

2 podané návrhy projektů JUNIOR STAR z FaF UK nebyly podpořeny. FaF UK rovněž stáhla 

1 projekt ze standardní soutěže a podala návrh do soutěže na podporu grantových 

projektů základního výzkumu pro Lead Agency na rok 2023 s německou agenturou DFG. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 1. 12. 2022 proběhlo jednání OT a AT, kdy se plánovaly budoucí aktivity do konce 

projektu, tj. do 30. 6. 2023, a s tím spojený rozpočet projektu. Současně se řešil i oduznaný 

indikátor nové mezinárodní spolupráce typu „Horizont 2020“. 

• ERDF II – OP VVV 

o Na úrovni MŠMT a RUK v řešení možnost prodloužení realizace projektu do 06/2023. Ve 

věci využití nedočerpaných neinvestičních prostředků čekáme na pokyny z RUK, bude 



 

 

upřesněno z počátku 12/2022, v návaznosti na schválení prodloužení realizace ze strany 

MŠMT. 

• Grantová schémata na UK (START) – OP VVV 

o Za měsíc listopad bylo u našich 10 fakultních START projektů podáno a schváleno 

15 žádostí o změnu projektu. Od začátku realizace bylo administrováno celkem 60 žádostí 

o změnu. 

o Na zahraniční stáži hrazené z projektu START je nyní 6 studentů, v období 1-3/2022 by 

měly na stáž vyjet další 3 studenti, kterým ještě tato aktivita k úspěšnému ukončení 

projektu chybí zrealizovat. 

• DS FAFÍK 

o Dne 30. 11. 2022 Dětská skupina Fafík obdržela na základě Darovací smlouvy od Věznice 

Pardubice dar hraček vyrobených vězni v celkové hodnotě 1 500 Kč.  

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o V rámci veřejné zakázky s názvem: FaF UK – Dodávka serverů, byla dokončena kontrola 

jediné nabídky od společnosti AUTOCONT a.s. Nabídková cena 3 498 200 Kč bez DPH.  

Smlouva bude podepsána v prosinci 2022.  

o Od 1. 1. 2023 budou v rámci komponenty 3.2 realizovány následující aktivity: 

- Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning 

(1 493 245 Kč, vedoucí aktivity doc. Kučera). Zapojení 9 tvůrců studijních materiálů, 

s úvazkem 0,1 FTE. Pracovní smlouvy budou uzavřeny od 1. 1. 2023. Vedoucí kateder 

byli osloveni s možností nominovat lektory – tvůrce studijních materiálů, uzávěrka 

nominací 12. 12. 2022. 

- Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (1 506 755 Kč, vedoucí 

aktivity doc. Fialová). Pracovní smlouvy budou uzavřeny od 1. 1. 2023. Následně bude 

v řešení výběr interních a externích lektorů. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Od PřF UK (hlavní koordinátor UK) zaslána na účet FaF UK finanční podpora pro rok 2022 

ve výši 2 378,73 tis. Kč, náklady DPH nejsou součástí dotace MŠMT. 

o V přípravě průběžná zpráva o projektu (PŽP) za rok 2022, k vyúčtování je nutná povinnost 

předložit metodiku k režijním nákladům za FaF UK. 

o Proběhla Vědecká konference Kutná Hora 2022 včetně ISAB, termín konání 30. 11. - 

2. 12. 2022. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o V přípravě průběžná zpráva o projektu za rok 2022. Dne 30. 11. 2022 proběhl 

administrativní meeting koordinátorů projektu organizovaný ze strany příjemce FNUSA 

zaměřený na zpracování průběžné zprávy a metodiku projektu. 

• Individualized pharmacy: New approaches and methods in the study of drug safety – OP JAK 

o Probíhá intenzivní příprava projektu s partnery UK, VŠCHT, ÚOCHB a ÚMCH AV ČR, 

CEITEC/MUNI a LF HK. Probíhají průběžné konzultace s agenturou Pure Ventures 

a s vedoucími VZ. 

o V přípravě je Studie proveditelnosti, komentovaný rozpočet a další související přílohy. 

o Každé úterý od 13:00 hodin jsou porady celého realizačního týmu napříč všemi 

institucemi. 

• PhD. Infra – OP JAK 

o Dne 11. 11. 2022 byla odevzdána na RUK-OPP 1. pracovní verze podkladů pro 

celouniverzitní projekt PhD. Infra. Investiční rozpočet FaF UK tvoří deset funkčních celků. 



 

 

Dne 29. 11. 2022 jsme obdrželi od RUK-OPP informaci o finálním rozdělení rozpočtu 

projektu Ph.D. Infra. Odborný panel schválil FaF UK přímé investiční výdaje pro přístrojové 

vybavení ve výši 31 087 566,24 Kč, celková výše rozpočtu činí 34 087 566,24 Kč. 

Mezinárodní projekty 

• Horizont 2020 

o V rámci realizace H2020 projektu I-CARE4OLD doc. Fialové, skončilo k 30. 11. 2022 první 

monitorovací období. V průběhu prosince bude zpracován finanční a vědecký report, oba 

budou následně odevzdány do portálu Evropské komise. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Výsledek výběrového řízení do funkce vedoucího/vedoucí Oddělení vnějších a mezinárodních 

vztahů. Do výše uvedené funkce bude ustanoven Ing. Josef Marek. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Rudišar) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• K dnešnímu dni bylo podáno 39 sad dotazů s celkem cca 330 dotazy. Vzhledem k tomu, že některé 

dotazy vyžadují technické zpracování ze strany projektanta, dochází dle pravidel ZZVZ 

k postupnému posouvání termínu pro podání nabídek, který je momentálně 9. 2. 2022. Další posun 

lze očekávat, i když počet a rozsah dotazů se podstatně zmírnil. 

• Dne 30. 11. 2022 skončila interní lhůta pro připomínkování interiérů (VF V). Sesbírané připomínky 

budou zaslány BA.  

• Byly zahájeny práce na aktualizaci Studie proveditelnosti a sběr dat do CBA analýzy, která je 

povinnou přílohou žádosti o dotaci v NPO. 

Centrum informačních technologií 

• Na základě kontroly zálohovacího systému v kontextu aktuálních kybernetických hrozeb dojde 

k obměně zálohovacího software. Nový software poskytuje výrazně lepší ochranu proti aktuálním 

hrozbám. Stávající zálohovací software Microsoft Data Protection Manager bude během prosince 

a ledna vyměněn za software Veeam Backup & Replication. 

• V rámci univerzity probíhají jednání o koncepci cloudových služeb Microsoft 365, jejichž nasazení 

na RUK proběhlo bez nastavených pravidel. Cílem této koncepce je nastavení jasných pravidel 

používání těchto služeb v rámci UK včetně zajištění uživatelské podpory a případný přechod na 

společný tenant o365.cuni.cz 



 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost o snížení režie VHČ 

Žádost o snížení režie na 10 % u nově založené DČ s předmětem „komerční akce KACH pořádané 

pro externí firmy“. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Právní  

• Návrh OD hodnocení neakademických pracovníků 

K již diskutovanému návrhu opatření děkana pro systematické hodnocení neakademických 

pracovníků byly zapracovány připomínky členů RKD a zároveň byl připraven hodnotící formulář, 

který tvoří jeho nedílnou součást. Návrh bude po dalších úpravách a zapracovaných připomínkách 

kolegia děkana znovu zaslán na RKD. 

• Organizační pokyn tajemnice k poskytování OOPP 

Po schválení odbory byl vydán nový organizační pokyn tajemnice č. 5, k poskytování osobních 

ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků. Tento pokyn 

vychází ze znění, které zpracoval externí koordinátor BOZP Bc. Petr Pospíšil, a stanovují se jím 

povinnosti FAF UK jako zaměstnavatele a zaměstnanců při poskytování OOPP a mycích, čistících 

a dezinfekčních prostředků. Součástí pokynu je kromě jiného příloha č. 1 – Seznam profesí 

a pracovních činností, pro které se na FAF UK poskytují OOPP. 

• Dvoujazyčné prostředí 

Na stránkách fakulty byla zveřejněna anglická verze organizačního pokynu tajemnice č. 4 a opatření 

děkana č. 16/2022 Poplatky, úplaty a úhrady na FAF UK. 

Veřejné zakázky 

• VZMR - Pojištění majetku, odpovědnosti osob a motorových vozidel na r. 2023 

Dne 15. 11. 2022 byla zahájena veřejná zakázka malého rozsahu /VZMR/ na pojišťovací služby na 

r. 2023. Lhůta pro podání nabídek skončila: 25. 11. 2022. 

Obdrželi jsme 1 nabídku, a to od společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 

Group, s celkovou nabídkovou cenou 653 295 Kč. V současně době probíhá posuzování splnění 

zadávacích podmínek. 

• VZMR - Skupinové cestovní pojištění 

Po provedeném průzkumu trhu byla dne 29. 11. 2022 uzavřena pojistná smlouva s pojišťovací 

společností: Colonnade Insurance S.A., organizační složka, IČO: 04485297, sídlo: Na Pankráci 

1683/127, 140 00 Praha 4, která se specializuje na cestovní pojištění a která nám nabídla cenu 35 Kč 

za osobu/den cestovního pojištění po Evropě a 43 Kč po celém Světě, při splnění stejných pojistných 

podmínek jako dosavadní pojišťovna Kooperativa. 

Podpisem citované pojistné smlouvy se zjednoduší administrativa na straně fakulty: 

o Zaměstnanec nemusí vyplňovat tiskopis pro sjednání pojištění před cestou a nechávat ho 

podepisovat příkazcem a správcem operace. 

o Pracovnice odd. VMV nemusí pro každého zaměstnance sjednávat pojištění pro tuto 

konkrétní cestu a zasílat zaměstnanci kartičku pojištění. 



 

 

• Dynamický nákupní systém 

Dne 7. 11. 2022 byl zahájen DNS Chemikálie 16/2022, na sklad.  

Předpokládaná hodnota: 146 600 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek skončila: 18. 11. 2022. 

Obdrželi jsme 3 nabídky. Nejvýhodnější nabídku podala společnosti Ing. Petr Švec - PENTA s.r.o., 

která splnila všechny zadávací podmínky. 

Nabídková cena: 86 830 Kč bez DPH. Kupní smlouva byla uzavřena dne 28. 11. 2022. 

Ekonomické informace 

• Dne 30. 11. 2022 proběhlo na UK další jednání ekonomů k projektu EIS. Byla představena 

prezentace na téma Výsledky PTK a návrh opatření pro zajištění kvality dat do zadávacího řízení 

z pohledu ekonomických agend, dále prezentace na téma Majetek a Oblast controllingu – 

výkaznictví. Byl představen harmonogram činností na pololetí roku 2023. 

• Dne 1. 12. 2022 jsme obdrželi informaci z EU UK o převodu prostředků na projekty NPO – 

Transformace VVŠ. 

• Dne 5. 12. 2022 měla proběhnout schůzka se zástupci Euro-Trendu ohledně mapování činností na 

FaF UK a LF v HK v souvislosti s nastavením poměrového koeficientu k DPH pro M2. Za FaF UK byla 

zkontrolována a aktualizována již připravená data, ale schůzka byla ze strany Euro-Trendu zrušena, 

aktualizovaná data za FaF UK i LF HK byla Euro-Trendu odeslána mailem s nabídkou online 

konzultace. 

• Doporučení vyčerpat provozní rozpočet r. 2022 v plném rozsahu. Ve výjimečných případech je 

možné prostředky převést do provozního rozpočtu následujícího roku, nejvýše však 5 % z plánu 

provozního rozpočtu.  

• Upozornění: v poslední době eviduje EO značné množství zálohových faktur. Aby zálohové faktury 

mohly být zaúčtovány do nákladů letošního roku, musí k nim být od dodavatele zaslané konečné 

faktury s DUZP nejpozději k 31. 12. 2022. 

 

 

Hradec Králové 6. 12. 2022 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


